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Tisztelt Képviselő Úr !

A belügyminiszter úrhoz intézett, az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi XXXVI . törvény
42 . § (8) bekezdésében foglaltak alapján írásbeli választ igényl ő „Különböző hivatalos és
média információk szerint 22 kérelmező település közül 18-an megkapták a városi címet, d e
Tiszaalpár ismételten nincs közöttük. Milyen szakmai, jogi, politikai, vagy egyéb okok miat t
nem kapta meg Tiszaalpár a városi címet? Mindezekb ől következően milyen intézkedésekre lát
szükségességet miniszter úr, hogy a következő alkalommal Tiszaalpár megkaphassa a város i
címet?” című , K/11774. számú kérdésére – mint a téma szerint feladatkörrel rendelkez ő
miniszter – az alábbi tájékoztatást adom .

A 2013. évben benyújtott várossá nyilvánítási kezdeményezéseket egy, a tudomány, az
országos önkormányzati érdekszövetségek képviselő ibő l és gyakorlati szakemberekb ő l álló 7
tagú bizottság értékelte az alábbi szempontok alapján :

a nagyközség helye a térség településhálózatában ,
a nagyközség népességének alakulása, demográfiai, társadalmi szerkezeténe k
jellemző i ,

a nagyközség gazdasági fejlettsége, kereskedelmi, szolgáltató funkciók, valamint eze k
térségi kihatása ,
az üdülés, az idegenforgalom és a vendéglátás jellemz ő i ,
a gazdasági aktivitás, a foglalkoztatottság, a térségi ingázás ,
a nagyközség infrastrukturális fejlettsége, közművesítettsége ,

- a közlekedés jellemzői, a nagyközség kapcsolódása az országos vasúti, közút i
közlekedési hálózatokhoz, a településen belüli közösségi közlekedés, az úthálóza t
kiépítettsége, a szilárdburkolatú utak aránya, a kerékpárutak kiépítettsége ,
a nagyközség településszerkezete, épített környezete, a lakásállomány jellemz ő i ,
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a nagyközség intézményei és a térséget is ellátó intézmények jellemző i, elsősorban az
oktatás, a kultúra, a tudomány, a kutatás, az egészségügyi és szociális ellátás, valamin t

az igazgatási és rendészeti szervek területén ,
a nagyközség szellemi, kulturális, sportélete, társadalmi szervezettsége, a civi l

szerveződések tevékenysége, mindezek kihatása a térségre, valamin t
az önkormányzati vagyon és a gazdálkodás bemutatása, az önkormányzat társuláso s
kapcsolatai, továbbá térségi szervez ő munkája.

A Bizottság Tiszaalpár nagyközség számára – a fenti szempontok értékelésének

eredményeként – 2013 . április 12-én hozott határozatában a városi cím adományozását ne m
támogatta, e vélemény figyelembevételével döntött a köztársasági elnök úr arról, hogy a
település 2013-ban nem emelkedik városi rangra.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX . törvény (Mötv . )

104. § (1) bekezdése tartalmazza azon törvényi feltételeket, amelyek teljesítése esetén a
községi önkormányzat városi címet kaphat . E törvényi feltételeknek Tiszaalpár nagyközsé g
jelenleg nem felel meg ; a település térségi szerepének betöltése és az átlagos városi szinte t

elérő fejlettsége szükséges ahhoz, hogy Tiszaalpár nagyközség városi címet kapjon .

Budapest, 2013 . július 30 .
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